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Tilsyn i forbindelse med udsprinkling på mark, der grænser op mod Hvidkildevej 17 
på ejendommen Skindelshøjvej 4, Mejlby, 9610 Nørager 
 
Center Natur og Miljø, Rebild Kommune har den 21. juni 2016 været på tilsyn i forbindelse 
med henvendelse om udsprinkling af vand på mark, der grænser op mod Hvidkildevej 17. 
Vandet danner en sø i lavning ved skel mod Hvidkildevej 17 med døde og døende træ i læbæl-
tet til følge.  
 
Tilstede på tilsynet var ejer Willem J. H. Geerlings og miljømedarbejdere Jette Mikkelsen og 
Svend Appel, Rebild Kommune.  
 

På tilsynet blev det konstateret, at de fire sprinklere til udsprinkling af overfladevand fra ensi-
lagepladsen, stod på række, hvor marken hælder mod vest (se billede 1). Derved var der ved 
udsprinkling af overfladevandet fra ensilagepladsen dannet en sø i lavningen ved skellet mod 
ejendommen Hvidkildevej 17 med døde og døende træer i læbæltet til følge.  
 
Rebild Kommunens vurderer, at med placeringen af sprinklingerne på linje med samme fald på 
marken bliver jorden meget hurtig vandmættet og dermed vil det udsprinklede overfladevand 
løbe til lavningen. 

 
 Rebild Kommune indskærper, at det ikke er tilladt at udbringe restvand(overfladevand) 

på vandmættet jord, jf. § 30 stk. 2 i husdyrgødningsbekendtgørelsen1.  
 
Indskærpelsen skal efterkommes straks. 
 
Indskærpelsen kan efterkommes ved ikke at udsprinkle overfladevand på vandmættet jord. 
 
Rebild Kommune vil udføre opfølgende tilsyn med udsprinkling af overfladevand fra ensilage-
pladsen. 
 
På tilsynet blev det aftalt at; 

 Udsprinkling af overfladevand sker under opsyn, så afstrømning ikke sker. 
 Udsprinklingssystemet ændres.  

 

                                                

1 Bek nr. 1318 af 26/11/2015 om erhvervsmæssigt dyrehold, husdyrgødning, ensilage m.v. 
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Du har den 23. juni telefonisk orienteret Kommunen om, at du har købt en ny sprinkler, og 
anlægget til udsprinkling flyttes om bag gyllebeholderen. Du oplyste, at det bliver lavet nu og 
at du kontakter kommunen når det er lavet, for et opfølgende tilsyn. 
 

 
Billede 1: 4 sprinklingere på linje, hvor marken har fald mod lavning i vest. Der var 
dannet en sø i lavningen og der er døde træ i læbeplantningen.  
 
 
Offentliggørelse: 

Rebild Kommune skal offentliggøre dette tilsynsbrev, tilsynsrapporten og evt. øvrige bre-
ve/mail, der er knyttet til tilsynet. Du har mulighed for at komme med bemærkninger før of-
fentliggørelsen. Hvis der ikke kommer bemærkninger inden 12. juli 2016, vil dette brev være 
endeligt og offentliggøres. 
 
Risikovurdering: 
Ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen2 skal alle landbrug miljørisikovurderes og tildeles en risiko-
score. Risikoscoren udarbejdes på baggrund af sandsynligheden for miljøhændelser og konse-

kvensen heraf.  
 
Der vurderes på: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 
• Regelefterlevelse 
• Gødningsopbevaring og håndtering 

• Størrelse af husdyrbruget 
• Sårbarhed (afstand fra husdyrbrugets anlæg til søer, vandløb og indvindingsområder) 
 

                                                

2 BEK nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn 



 

 
Side 3 af 3 

Der kan tildeles en score på 1, 3 eller 5, hvor 1 er lav og 5 er høj. 
 
Rebild Kommune har på baggrund af dette tilsyn vurderet miljørisikoen for de nævnte para-
metre og beregnet en samlet miljørisikoscore på 3,73 for landbruget.  
 
Yderligere oplysninger: 
Rebild Kommune gør opmærksom på, at du har ret til aktindsigt i sagen.   
 
Bemærk, at der kan være forhold af miljømæssig betydning på din ejendom, der ikke er ob-
serveret ved tilsynet. 

 
Hvis du har spørgsmål eller rettelser til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig på 
tlf.: 99 88 99 61. 

 

Med venlig hilsen 

 

Svend Appel 

Miljømedarbejder 

 

 

 

 

 

 

 


